[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

               05.06.2018     №295
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  05.06.2018   № 295
поселок Ибреси

 Об  итогах проведения XXXXIX районного
 фестиваля самодеятельного народного творчества,
 посвященного Году добровольца и волонтёра в РФ,
 150- летия   великого чувашского просветителя
 И. Я. Яковлева
В соответствии с решением жюри и положения XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества, посвященного Году добровольца и волонтёра в РФ, 150- летия   великого чувашского просветителя  И. Я. Яковлева, администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Признать победителями XXXXIX районного фестиваля самодеятельного народного творчества:
-Модернизированные учреждения культуры:
· Коллектив художественной самодеятельности «Климовский ЦСДК», Климовского сельского поселения занявший I место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить коллектив дипломом и денежной премией в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;

· Коллектив художественной самодеятельности, «Ширтанский ЦСДК» Ширтанского сельского поселения занявший II место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 3000 (три тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;

· Коллектив художественной самодеятельности «Хормалинский ЦСДК», Хормалинского сельского поселения, занявший III место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 2000 (две  тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
-не модернизированные учреждения культуры:

· Коллектив художественной самодеятельности Тойсипаразусинского СДК Климовского сельского поселения, занявший I место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить коллектив дипломом и денежной премией в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;

· Коллектив художественной самодеятельности «Чувашско-Тимяшский ЦСДК», Чувашско-Тимяшского сельского поселения, занявший II место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 3000 (три тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;

· Коллектив художественной самодеятельности «Андреевский СДК», Андреевского сельского поселения, занявший III место среди коллективов сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 2000 (две тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности предприятий и учреждений Ибресинского городского поселения под руководством администрации Ибресинского городского поселения, занявший I место среди коллективов предприятий, организаций и учреждений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ибресинская средняя общеобразовательная школа № 1» Ибресинского района Чувашской Республики, занявший I место  среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и  денежной премией– за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Айбечская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики, занявший II место  среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и  денежной премией– за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения«Ибресинская средняя общеобразовательная школа № 2»  Ибресинского района Чувашской Республики,  занявший III место среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и  денежной премией– за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения Чувашской Республики для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Ибресинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат" Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, занявший I место среди ученических коллективов основных общеобразовательных школ.  Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и ценным подарком – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Андреевская основная общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики занявший II место среди ученических коллективов основных общеобразовательных школ.  Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и денежной премией – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности муниципального образовательного учреждения «Липовская основная общеобразовательная школа», победитель среди учительских коллективов образовательных учреждений.  Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и денежной премией – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
2. Чествование победителей XXXXVIII районного фестиваля самодеятельного народного творчества состоится на районном празднике Песни, Труда и Спорта «Акатуй» 10 июня  2018 года
Глава администрации
Ибресинского района                                                                       С.В.Горбунов

Константа Л.Ю.

 (83538)21577